

Redegørelse for god fondsledelse

Introduktion

Den erhvervsdrivende fond Bornholms Mosteri er forpligtet til at følge god fondsledelse i overensstemmelse med kravene i lov om erhvervsdrivende fonde. Dette dokument redegør for, hvordan vi lever op til principperne for god fondsledelse, og hvordan vi arbejder for at sikre gennemsigtighed, ansvarlighed og effektivitet i vores ledelse.

Bestyrelsens sammensætning og kompetencer

Bestyrelsen i Den erhvervsdrivende fond Bornholms Mosteri består af 6 medlemmer, som alle besidder de nødvendige kompetencer og erfaringer inden for vores virksomhedssektor. Medlemmerne vælges på baggrund af deres faglige kvalifikationer og evne til at bidrage til fondens formål og strategiske udvikling.

Evaluering af bestyrelsens arbejde

Bestyrelsen gennemfører årlige evalueringer af sit eget arbejde og sine processer. Denne evaluering omfatter en vurdering af bestyrelsens sammensætning, arbejdsmetoder og de resultater, der er opnået i løbet af året. Evalueringens resultater bruges til løbende at forbedre bestyrelsens effektivitet.

Risikostyring og intern kontrol

Bestyrelsen har etableret procedurer for risikostyring og intern kontrol for at sikre, at fondens aktiviteter udføres på en forsvarlig måde. Dette inkluderer regelmæssige risikovurderinger og implementering af kontroller for at minimere og håndtere identificerede risici.

Kommunikation og åbenhed

Den erhvervsdrivende fond Bornholms Mosteri værner om åbenhed og gennemsigtighed i sin kommunikation med interessenterne. Vi offentliggør relevante oplysninger om fondens aktiviteter, økonomi og ledelse på i årsrapporten. Dette sikrer, at interessenterne har adgang til opdateret og pålidelig information.

God fondsledelse i praksis

Bestyrelsen følger de anbefalinger for god fondsledelse, der er fastlagt af Komitéen for god Fondsledelse, i det omfang de er relevante og hensigtsmæssige for vores fond. Hvor vi afviger fra disse anbefalinger, giver vi en fyldestgørende forklaring og begrundelse herfor.

Konklusion

Den erhvervsdrivende fond Bornholms Mosteri er forpligtet til at opretholde høje standarder for god fondsledelse. Vi stræber efter at forbedre vores praksis løbende og sikre, at vi lever op til vores ansvar over for vores interessenter og samfundet som helhed.